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   Protokół Nr XLIII/13 

z XLIII sesji Rady Miejskiej 
odbytej w dniu 21 marca 2013 r. 

 
       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1530 w sali konferencyjnej Ratusza, 
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady czterdziestej trzeciej sesji Rady 
Miejskiej.        
 
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.   
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
  
Podczas głosowania na tej sesji podniesione ręce liczone będą przez Wiceprzewodniczącego 
Rady – radnego Leszka Stróża.  
  
Proponowany porządek dzienny obrad przesłany radnym przedstawiał się  następująco:  

  
Na zapytanie Przewodniczącego, czy są zmiany do porządku obrad, Burmistrz zgłosiła 
następujące zmiany: 
1/ dodać w punkcie 4 jako ppkt 7 projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających 
do rady sołeckiej Idzikowa; 
2/ wykreślić z porządku obrad projekt uchwały nr 5 tj. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
samodzielnego lokalu użytkowego nr 4 położonego w Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Rycerskiej 5 –            
z uwagi na zamiar przeprowadzenia remontu w lokalu i przeniesienia informacji turystycznej; 
  
Głosowanie nad 1. wnioskiem:  Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami 
za jednogłośnie wniosek przyjęła. 
Głosowanie nad 2. wnioskiem:  Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami 
za jednogłośnie wniosek przyjęła. 
  
Wobec powyższego porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1.  Otwarcie obrad. 

2.  Powołanie sekretarza sesji. 

3.  Zatwierdzenie protokołów z sesji rady. 

4.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
     1/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka środków   
         stanowiących fundusz sołecki na rok 2014; 
     2/ określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych  
         przystanków;  
     3/ wygaśnięcia współpracy partnerskiej z miastem Laissey;  
     4/ wygaśnięcia współpracy partnerskiej z miastem Alcaniz; 
     5/ przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
         zwierząt na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka w 2013 r.; 
     6/ przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Nowy Waliszów; 
5. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej (działalność OPS, CIS, realizacja Gminnego 

Programu Przeciwalkoholowego, Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz realizacja zadań z 
zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej).  

6.  Informacje Burmistrza. 
7. Zapytania radnych. 

  8. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 
  9. Informacje Przewodniczącego Rady. 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad. 

       

Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                 
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełniła Wiceprzewodnicząca Rady – Irena Stawiarska. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
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Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnej Ireny Stawiarskiej w głosowaniu wzięło udział                            
15 radnych, za oddano 15 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny             
być na piśmie.  
 
Ad 3.  Zatwierdzenie protokołów  
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XLI odbytej w dniu 28 lutego 2012 r., 
oraz XLII odbytej w dniu 11 marca 2013 r.   
 

Mieczysław Kamiński – poinformował, że nie wnosi żadnych uwag do treści protokołu.  
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie przyjęła 
protokół. 
 
Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/ Przewodniczący Rady - przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i przedstawił projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Bystrzyca Kłodzka 
środków stanowiących fundusz sołecki na rok 2014. 
Burmistrz poinformowała, że z dniem 1 kwietnia 2009 r. weszła w życie ustawa o funduszu 
sołeckim, która reguluje tematykę dysponowania środkami finansowymi pozostawionymi do 
wyłącznej dyspozycji sołectw. Ze względu na specyfikę, ustawa dotyczy jedynie sołectw, nie 
obejmując swym zakresem pozostałych jednostek pomocniczych, tj. osiedli.  

Środki z funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi 
gminy, zgodne ze strategią rozwoju gminy - Strategia Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka na 

lata 2008 - 2015 jest dokumentem określającym podstawowe uwarunkowania, cele i kierunki 
rozwoju gminy w wymiarze społecznym, gospodarczym i terytorialnym.  
Rada gminy decyduje o wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego. Podejmuje więc  
w terminie do 31 marca roku poprzedzający rok budżetowy uchwałę o wyrażeniu zgody/nie 
wyrażeniu zgody na utworzenie funduszu sołeckiego - w następnym roku budżetowym (tj. 2014 r.). 
Środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do 
usunięcia skutków klęski żywiołowej w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 r. o stanie 
klęski żywiołowej. Środki funduszu nie mogą być przeznaczone na realizację zadań zleconych. 
Informacja o wysokości przysługujących na sołectwo środków będzie przekazana przez 
Burmistrza sołtysom w terminie do 31 lipca każdego roku.  
Istotnym warunkiem przyznania środków będzie złożenie przez sołectwo do Burmistrza                       
(w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy) wniosku o przyznanie środków 
w ramach funduszu sołeckiego wraz z oszacowaniem kosztów i uzasadnieniem. Na dzień 
dzisiejszy, kwota funduszu wynosiłaby ok. 348 tys. zł., lecz może ona jeszcze ulec zmianie. 

Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Bystrzyca Kłodzka 
środków stanowiących fundusz sołecki na rok 2014.   

Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 20 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej               
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Bystrzyca Kłodzka środków 
stanowiących fundusz sołecki na rok 2014.   
Mieczysław Kamiński – mówi, że od wielu lat, tradycyjnie w gminie Bystrzyca Kłodzka jest 
fundusz sołecki i jest to uzasadnione. Wzbudza on inicjatywę mieszkańców, którzy mogą 
realizować zadania w ramach skromnych środków. Około 30% środków podlega zwrotowi                     
z budżetu państwa.  
Powinniśmy pomyśleć o funduszu obywatelskim. Wrocław przeznaczył 2 mln zł na taki fundusz. 
Możemy się docelowo zastanowić, czy takich środków nie wygospodarować w ramach naszych 
środków. Mieszkańcy wsi mają już swoje środki do rozdysponowania, zaś mieszkańcy miasta, 
którzy nie mogą się przebić do radnych i do Rady Miejskiej niestety nie mają takich możliwości.  
Burmistrz –  jeżeli przyjmujemy strategię rozwoju sołectwa czy danej miejscowości to wszyscy 
wiedzą, jakie zadania są wpisywane w te strategie: kanalizacja, wodociągowanie, drogi… 
Zastanawia się więc, jaką kwotę musielibyśmy przeznaczyć na taki fundusz obywatelski? Sądzi, że 
jeden budżet to byłoby za mało. Potwierdza, że jest to szczytny cel, fajna inicjatywa ale                          
w momencie kiedy mamy środki na to.  
Jan Pięta – pyta radnego Kamińskiego o wyjaśnienie słów: „zaś mieszkańcy miasta, którzy nie 
mogą się przebić do radnych i do Rady Miejskiej” oraz pyta Przewodniczącego Rady, czy może 
potwierdzić, że przyjmuje w swoim gabinecie naszych mieszkańców? 
Mieczysław Kamiński – odpowiedział, że trudno się przebić mieszkańcom do radnych, 
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szczególnie z wnioskami jeśli chodzi o realizację różnych zadań finansowych. Mówi, że za bardzo 
nie przywiązujemy wagi do wniosków mieszkańców. Kiedyś na sesji merytorycznej i Radzie  
rozpatrywaliśmy wszystkie wnioski mieszkańców. Pamięta jak kiedyś na komisji rozpatrywano 150 
wniosków. Od wielu, wielu lat już takich tradycji nie mamy. Burmistrz przedstawia projekt budżetu. 
Wnioski wpłynęły gdzieś do Urzędu i nie mamy wglądu do nich. Jest zadania, że komisje 
merytoryczne powinny mieć wszystkie wnioski do rozpatrzenia. Jest to problem globalny 
samorządów w Polsce, stąd pomysły zmierzające do nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym, 
aby zwiększyć kompetencje mieszkańców.   
Burmistrz – mówi, że w żadnej kadencji ani w I, ani w II, III, IV, V, VI nie było tak, aby radni 
rozpatrywali 150 wniosków. „Kłamie Pan, że nie ma do rozpatrywania wszystkich wniosków”, gdyż 
od 2 lat radni otrzymują koncert życzeń wszystkich mieszkańców jeśli chodzi o budżet gminy                        
i propozycję Burmistrza.  
Mieczysław Kamiński – odpowiedział, że służy materiałami potwierdzającymi, że takie wnioski 
były rozpatrywane. Podtrzymuje swoje stanowisko. 
Burmistrz – wszystkie wnioski od poszczególnych mieszkańców są przedstawiane przez 
poszczególne wydziały do budżetu.  
Marian Adamów – mówi, że może i p. Kamiński ma rację, tyle tylko, że zapomniał, że w tamtych 
czasach nie było jeszcze funduszu sołeckiego. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr XLIII/422/13 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Bystrzyca Kłodzka środków 

stanowiących fundusz sołecki na rok 2014  
  - stanowiący załącznik nr 2 

 
2/ Przewodniczący Rady - przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bystrzyca Kłodzka oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 
Burmistrz  poinformowała, projekt obejmuje przystanek w Bystrzycy Kłodzkiej przy drodze 3236D 
– dr. Powiatowa koło Szkoły podstawowej nr 2, w Młotach przy drodze nr 3285 – dr powiatowa 
koło budowy elektrowni, i w Nowej Bystrzycy przy drodze nr 3236 - dr powiatowa na placu 
gminnym koło kościoła.   
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 
25.04.2012 r., jednostki samorządu terytorialnego posiadające lub zarządzające przystankami 
komunikacyjnymi mają obowiązek określić w drodze uchwały przystanki komunikacyjne i dworce 
oraz warunki i zasady ich korzystania.  
Jeśli chodzi o zarządzanie to stoi przed nami sprawa podpisania odpowiednich umów bądź                     
z właścicielami dróg powiatowych, wojewódzkich czy krajowych z tego względu, że te przystanki 
nie leżą na terenach gminnych (w ilości 70). Dodała, że Prezes PKS prosił abyśmy nie 
podejmowali uchwał o płatnościach jeśli chodzi o zatrzymywanie się tego przewoźnika na naszych 
przystankach z tego względu, że w skali roku budżet PKS byłby pomniejszony o 120 tys. zł – 
gdyby wziąć pod uwagę wszystkie przystanki na terenie powiatu kłodzkiego.   
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 20 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej               
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Bystrzyca Kłodzka oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. (11 za, 
jednogłośnie)  
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

 
Uchwałę Nr XLIII/423/13 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Bystrzyca Kłodzka oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

      - stanowiący załącznik nr 3 
 
3/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zaprzestania 
kontynuacji współpracy partnerskiej z miastem Laissey we Francji. 
Burmistrz poinformowała, że uchwałą Rady Miejskiej z dnia 4 grudnia 1999 r. podjęto współpracę 
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pomiędzy miastem Laissey z Francji a Międzygórzem. Intencją obu stron było zawiązanie                        
w przyszłości wzajemnych przyjaznych kontaktów pomiędzy społecznościami obu narodów. 
Dodała, że była to inicjatywa Państwa Komornickich. Dodała, że ta miejscowość już nie istnieje, 
gdyż została objęta administracyjnie inną miejscowością, stąd ta współpraca jest martwą.    
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 19 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie zaprzestania kontynuacji współpracy partnerskiej z miastem Laissey we 
Francji. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że obie uchwały są przedwcześnie podejmowane na 
dzisiejszej sesji. Jeśli nawet tej współpracy nie było widać, należało uprzedzić drugą stronę, 
podziękować, czy wysłać pismo. To co dziś robimy to jest jednostronne zerwanie tej umowy, która 
obowiązuje od paru, ładnych lat. Zgadza się z Panią Burmistrz, że formy tej współpracy nie było 
widać ale nie ma co szukać teraz winnych. Dodał, że Mer Laissey był w Międzygórzu i Bystrzycy 
kilka razy, my byliśmy tylko raz. Powinniśmy zachować formę i zadzwonić, porozmawiać.     
Jeśli chodzi o Alcaniz, jest to miasto podobne do naszej Bystrzycy, posiada system murów 
fortyfikacyjnych jak nasze. Bardzo zainteresowany współpracą był Burmistrz Alcaniz, który był                          
w Bystrzycy kilkakrotnie. Należałoby podziękować dotychczasowej współpracy i napisać pismo aby 
załatwić to w sposób dyplomatyczny. 
Burmistrz – mówi, że jest to wniosek z poprzedniej kadencji, który zobowiązuje Burmistrza. Prosi 
radnego Kamińskiego o poprowadzenie rozmowy z Merem Laissey. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.   
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 przeciwnym i 1 
wstrzymującym się, podjęła:  
 

Uchwałę Nr XLIII/424/13 
w sprawie zaprzestania kontynuacji współpracy partnerskiej z miastem Laissey we Francji   

  - stanowiący załącznik nr 4 
  
4/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zaprzestania 
kontynuacji współpracy partnerskiej z miastem Alcaniz w Hiszpanii. 
Burmistrz poinformowała, że podpisanie listu intencyjnego o współpracy miało miejsce 16 
listopada 1999 r. Intencją obu stron miała być aktywizacja wymiany kulturalnej, sportowej oraz 
turystycznej pomiędzy partnerami. Z uwagi na dużą odległość dzielącą obu partnerów oraz z uwagi 
na wysokie koszty obsługi tego obszaru działania, niezasadnym jest dalsze kontynuowanie 
współpracy.    
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 19 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie zaprzestania kontynuacji współpracy partnerskiej z miastem Alcaniz                        
w Hiszpanii. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.   
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 1 przeciwnym i 1 
wstrzymującym się, podjęła:  
 

Uchwałę Nr XLIII/425/13 
w sprawie zaprzestania kontynuacji współpracy partnerskiej z miastem Alcaniz w Hiszpanii   

  - stanowiący załącznik nr 5 
 
5/ Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Bystrzyca Kłodzka. 
Burmistrz – poinformowała, że na podstawie art. 1a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt do kompetencji Rady Miejskiej należy uchwalenie do dnia 31 marca br. rocznego 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnego oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  
Praktycznie uchwała podjęta w ubiegłym roku niczym się nie różni, nawet kwotą. Kwota 20 tys. zł 
zabezpieczona w budżecie na rok 2013 będzie musiała być podzielona na dokarmianie zwierząt, 
sterylizację, odławianie zwierząt i umieszczaniem ich w schronisku, a także na pokrycie kosztów 
związanych z wywiezieniem padłej zwierzyny. Kwota ta więc jest niewielka, przyjmując, że 
odłowienie bezdomnego psa i umieszczenie go w schronisku, kosztuje grubo ponad 2 tys. zł.  

Jan Pięta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - poinformował, że 

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
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Miejskiej w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że art. 11a ustawy o ochronie zwierząt nakazuje gminie 
pewne zadania. Podchodzimy do zagadnienia tak aby „odwalić sprawę”. W 90 r. w momencie 
powstania samorządu, gmina otworzyła lecznicę samorządową, którą finansowała aby rolnicy                
i zwierzęta bezdomne miały bezpośrednią opiekę weterynaryjną i pomoc. Tak było ładnych kilka 
lat. Natomiast problem rolników i bezdomnych zwierząt nadal pozostał.  
Niepokojącym jest fakt, że my się w małym stopniu do tego problemu przykładamy i nie pomagamy 
czynnikom społecznym. Mówi, że niepokojącą informacją jest to, że z kwoty 20 tys. zł 
przeznaczonej w budżecie w roku 2012 na opiekę nad zwierzętami bezdomnymi pozostała 
nierozdysponowana kwota 5 tys. zł. Dodał, że zawalił tu wydział merytoryczny UMiG. Można było 
przeznaczyć tę kwotę na np. zakup karmy itp. lub przeznaczyć dla wolontariuszy czy społecznych 
opiekunów, którzy opiekują się tymi zwierzętami.  
Radny zgłasza wnioski dotyczące: 
1/ zwiększenia kwoty 20 tys. zł. na 30 tys. zł. - rozdział 10 § 21 
2/ w chwale w rozdziale 2, w  §3 dopisać pkt 3 „Zapewnienie Fundacji z sercem dla zwierząt 
miejsca niezbędnego na postawienie boksu dla zwierząt bezdomnych”.   
Burmistrz – mówi, że wstyd jest za radnego p. Kamińskiego, który mówi, „…aby rolnicy i zwierzęta 
bezdomne miały bezpośrednią opiekę weterynaryjną i pomoc” -  jak można rolników porównywać 
do zwierząt?? Pyta radnego, czy wie ile w latach 90 mieliśmy gospodarstw rolnych, bydła i trzody 
chlewnej na naszym terenie? Odpowiedziała, że 54 tysiące. Pyta radnego ile jest w tej chwili? 
Oznajmiła, że w chwili obecnej ilość gospodarstw rolnych na terenie naszej gminy można policzyć 
na palcach. Pyta, dlaczego radny nie proponował kwoty 30 tys. zł przy konstruowaniu budżetu na 
rok 2013? Prosi o wskazanie źródła pokrycia zwiększonej kwoty.  
Nieprawdą jest, że na pomoc zwierzętom bezdomnym wydajemy 20 tys. zł. Burmistrz 
poinformowała, że w roku ubiegłym wydała kilkaset złotych z własnych środków na zakup pokarmu 
dla zwierząt, które przekazała Fundacji. Przypomniała, że miała miejsce zbiórka i pracownicy 
urzędu również przekazali środki na pomoc. Umorzono także pewne podatki, aby Fundacja mogła 
otrzymać kilkaset złotych na swoje konto. Pyta, dlaczego o tym nikt nie mówi? Fundacja posiada 
do dyspozycji dwa boksy, ale zapomniano dodać, że wykonywała je gmina. Gdybyśmy to razem 
zliczyli, to kwota przeznaczana na opiekę nad zwierzętami to będzie ponad 30 tys. zł.  
Podkreśla, że jest za tym i należy dbać o zwierzęta, bo jeśli człowiek kocha zwierzęta to i kocha 
ludzi, natomiast mamy trudne czasy i jeśli ma do wyboru przekazać pulę środków na dożywienie               
i pomoc społeczną albo dla zwierząt to wybór jest oczywisty i wybieramy w pierwszej kolejności 
pomoc ludziom.  
Mieczysław Kamiński – proponuje, aby zwiększenie kwoty pokryć z rezerwy ogólnej. Radny 
podtrzymuje swoje stanowisko. Mówi, że w poprzednich kadencjach robiono wszystko aby ratować 
rolnictwo na terenie naszej gminy, dlatego była lecznica samorządowa, było też tanie i darmowe 
targowisko dla rolników oraz 2 lub 3 sklepy „jadki” za darmo  dla rolników. Było podejmowanych 
wiele działań w kierunku ratowania rolnictwa. 
Z rozmowy na komisji wynikało, że Fundacja miesięcznie otrzymuje od gminy 150 zł. Pyta, kto za 
tą kwotę podejmie opiekę nad zwierzętami.  
Burmistrz – odpowiedziała, że nie mamy na terenie Gminy tylko tą jedną Fundację. Są tez 
społeczni opiekunowie, którym także pomagamy. Jako Burmistrz musi myśleć globalnie. 
Marian Adamów – wystarczy trzymać rękę na pulsie i w razie potrzeby zakupić karmę i nie ma 
potrzeby formułowania żadnych zapisów. Należy przypilnować w IV kwartale roku, aby te pieniążki 
nie pozostały niewykorzystane w budżecie. 
Zastępca Burmistrza – poinformowała, że  pozostała w budżecie kwota 5 tys. zł jest żelazną 
kwotą, która musi być zabezpieczona w budżecie do końca dni roku, gdyż nieprzewidzianych 
sytuacji i zgłoszeń jest bardzo dużo. 
Przy pomocy Centrum Integracji Społecznej zostały wykonane budy dla psów bezdomnych, które 
zostały następnie przekazane wraz z psem nowemu właścicielowi. To jest także pomoc.   
Dodała, że podczas Jarmarku Adwentowego organizowana była zbiórka dla bezdomnych psów. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskami radnego 
Kamińskiego. 

1/ zwiększenie kwoty 20 tys. zł. na 30 tys. zł. - rozdział 10 § 21 

Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 3 głosami za, przy 9 przeciwnych i 3 
wstrzymujących się, wniosek odrzuciła.  
Radny wycofał wniosek drugi aby w chwale w rozdziale 2, w  §3 dopisać pkt 3 „Zapewnienie 
Fundacji z sercem dla zwierząt miejsca niezbędnego na postawienie boksu dla zwierząt 
bezdomnych”. Dodał, że odbędzie się wizja lokalna Komisji Rolnictwa w tej sprawie.  
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Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały: . 
  
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących się, 
podjęto: 

Uchwałę Nr XLIII/426/13 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka 
  - stanowiący załącznik nr 6 

  
6/ Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej 
Strategii Rozwoju Sołectwa Nowy Waliszów. 
Burmistrz  poinformowała, że uchwałą Nr XXXVI 11/348/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
z dnia 27 lutego 2009 r., Gmina Bystrzyca Kłodzka przystąpiła do realizacji regionalnego programu 
pn. „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim". Celem programu jest aktywizacja społeczności 
lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego poprawa jakości życia na terenie miejscowości. 
W dniu 22 września 2011 r. Sołectwo Nowy Waliszów uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do 
programu pn. „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim". W uchwale wyznaczono skład grupy 
odnowy wsi Nowy Waliszów oraz lidera grupy odnowy. Grupa odnowy wsi Nowy Waliszów 
uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania sołeckich strategii 
rozwoju. Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju 
Sołectwa Nowy Waliszów". Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Nowy Waliszów zawiera: analizę 
zasobów miejscowości, analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju 
miejscowości), analizę potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program 
krótkoterminowych działań do zrealizowania przez mieszkańców miejscowości. 
W dniu 14 lutego 2013 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Nowy Waliszów podjęło uchwałę o przyjęciu 
i skierowaniu do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju. Kolejnym etapem zgodnie z wytycznymi 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego jest przyjęcie strategii przez Radę 
Miejską w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych 
uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to dokument 
opracowany przez mieszkańców miejscowości. 
Jan Pieta – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - poinformowała, że 
Komisja na posiedzeniu w dniu 18 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Nowy Waliszów. 
Mieczysław Kamiński – Program Odnowy Wsi w województwie dolnośląskim jest wartościowy                
i zasadny. Wielkie podziękowania należą się radnemu Andrzejowi Wziątkowi, który przez wiele lat 
ściśle współpracował z miejscowością Nowy Waliszów. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.  
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie, podjęła:  

 
Uchwałę Nr XLIII/427/13 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Nowy Waliszów 
    - stanowiący załącznik nr 7 

 
7/ Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 1 marca 2013 (znak NK-
N.4131.11.2.2013RJ1).  
Burmistrz poinformowała, że w dniu 6 marca 2013 r. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze dot. 
stwierdzenia nieważności § 1 ust. 1 pkt 1, 4, 6, 7 uchwały nr XL/408/13 z dnia 31 stycznia 2013 r. 
w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Zakładu Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej” do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, po czym omówiła uwagi 
przedstawione przez w rozstrzygnięciu. Wskazujemy na uchwałę miasta Krakowa na której 
wzorowaliśmy się, gdyż Wojewoda Małopolski nie zausterkował zapisów, które zostały 
zausterkowane przez Wojewodę Dolnośląskiego. Pytamy więc, czy są równi i równiejsi?  
Nie zgadzając się z argumentacją Wojewody zausterkowanej uchwały Rady Miejskiej wnosimy 
skargę na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody.   
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 20 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                                   
w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia                     
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1 marca 2013 (znak NK-N.4131.11.2.2013RJ1).  
Mieczysław Kamiński – mówi, że są przepisy prawne, które obowiązują wszystkich, natomiast to, 
ze jeden Wojewoda zausterkował a drugi nie wynika z dużej ilość uchwał, które wpływają do 
organu nadzoru. Obawia się, że Wojewoda w sądzie z nami wygra.  Wskazuje naruszenie przez 
Radę przepisów ustawy o samorządzie gminnym oraz zapisów Konstytucyjnych.   
W orzecznictwie samorządowym coraz  
więcej pojawia się zapisów, że podejmowane przez Radę uchwały nie naruszają ustawy lecz 
zapisy Konstytucji. Pojawia się też kwestia indywidualnej interpretacji z zakresu administracji 
publicznej. Pozostawiamy do rozstrzygnięcia dla WSA. 
Burmistrz – mówi, aby w treści uchwały dopisać po punkcie 6 punkt 7.   
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 14 radnych,                      
w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 wstrzymujących się, podjęła:  

  
Uchwałę Nr XLIII/428/13 

w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 
1 marca 2013 (znak NK-N.4131.11.2.2013RJ1) 

   - stanowiący załącznik nr 8 
 

8/ Przewodniczący Rady - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 lutego 2013 (znak NK-
N.4131.11.1.2013RJ1).  
Burmistrz poinformowała, że w dniu 6 marca 2013 r. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze dot. 
stwierdzenia nieważności uchwały nr XL/407/13 z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie powierzenia 
Zakładowi Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej” obowiązkowego zadania własnego gminy             
z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Nie zgadzając się z argumentacją Wojewody zausterkowanej uchwały Rady Miejskiej wnosimy 
skargę na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody.  Mając spółkę w 100% będącą własnością gminy, 
która ma akt założycielski, to nawet Rada nie powinna podejmować w tej sprawie uchwałę, tylko 
wystarczyłoby jedynie zlecenie.  W tym przypadku powinniśmy wygrać z Wojewodą. 
Ewa Matys – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 20 marca 2013 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                                   
w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 28 
lutego 2013 (znak NK-N.4131.11.1.2013RJ1).  
Mieczysław Kamiński – mówi, że jeśli skarga będzie pozytywnie rozpatrzona przez WSA a wyżej 
podjęta nie, to i tak do kosza będzie ta uchwała. Muszą być obie uchwały uznane przez Sąd.    
   
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych,                      
w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

  
Uchwałę Nr XLIII/429/13 

w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 
28 lutego 2013 (znak NK-N.4131.11.1.2013RJ1) 

   - stanowiący załącznik nr 9 
  

Ad. 5. Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej (działalność OPS, CIS, realizacja 
Gminnego Programu Przeciwalkoholowego, Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz 
realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej). 
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni otrzymali materiały dotyczące zadań               
z zakresu pomocy społecznej, jak również materiały dotyczące działalności jednostek gminnych 
OPS i CIS. 
Marek Krytak – poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na posiedzeniu Komisji. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że            
w dniu 19 marca 2013 r. Komisja: 
1/ przyjęła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej 
przedstawione przez Małgorzatę Kuchejdę – Kierownika OPS.   
2/ przyjęła sprawozdanie z działalności Centrum Integracji Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej, 
przedstawione przez p. Czesławę Żebrowską – Kierownika CIS.   
3/ przyjęła sprawozdanie przedstawione przez p. Płazińską dotyczące realizacji Gminnego 
programu Przeciwalkoholowego, oraz sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii za 2012 r.  
4/ przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy. 



8 

 

5/ przyjęła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że w związku z tym, że faktycznie dość szczegółowo 
omawialiśmy na posiedzeniu komisji a globalnie zdecydowana większość radnych pozytywnie 
ocenia działalność Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Centrum Integracji Społecznej, jest zdania, 
że powinniśmy przyjąć informację o podejmowanych działaniach. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym, że nie było pytań, tematyka została 
zrealizowana. 
 
Ad. 6. Informacje Burmistrza. 

Informacja o realizacji zadań gminy w okresie pomiędzy sesjami Rady Miejskiej 

(01.03.2013 r. - 21.03.2013 r.) 
1/06.03.2013 r. 
- Uczestnictwo w konferencji Piechoty Górskiej w Kłodzku i wykład nt. „Rola kobiety w nowej 
kulturowej rewolucji gender". 
2/08.03.2013 r. 
- Spotkanie z p. Agnieszką Sobańską Prezes KS „POLONIA" w sprawie zmiany warunków 
umowy. 
3/11.03.2013 r. 
- Spotkanie z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego p. Włodzimierzem Chleboszem                 
w sprawie zmiany warunków umowy na „Dostawę i montaż lamp hybrydowych w gminie 
Bystrzyca Kłodzka". 
- Spotkanie burmistrzów gmin uzdrowiskowych, które ma zamiar przejąć Urząd Marszałkowski 
i Prezesów tych uzdrowisk z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego p. Jerzym Tutajem            
w sprawie opracowania wspólnej strategii rozwoju uzdrowisk. 
4/12.03.2013 r. 
- Spotkanie z Marszałkiem Sejmu p. Grzegorzem Schetyną i zaproszenie na obchody „Dni 
Miasta Św. Floriana". 
5/15.03.2013 r. 
- Rozprawa w sądzie z powództwa Gminy Bystrzyca Kłodzka w sprawie niesłusznie 
zakupionych biletów PKS dla dzieci szkolnych przez byłą Dyrektor Szkoły Podstawowej                         
w Pławnicy p. Halinę Krzysztofik. 
6/16.03.2013 r. 
- Spotkanie w Usti N/Orlicą Ochotniczej Straży Pożarnej Stary Waliszów i Cernovir, udział 
w zawodach obu drużyn w kręgle. 
7/ 18.03.2013 r. 
- Ponowne spotkanie burmistrzów gmin uzdrowiskowych, prezesów uzdrowisk z p. Jerzym 
Tutajem i    pracownikami    Urzędu    marszałkowskiego    w    sprawie    strategii    Rozwoju    
Uzdrowisk (Szczawno-Zdrój, Lądek - Długopole, Jedlina - Zdrój).  
8/ Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe przejęte: 1 
- lokale użytkowe wytypowane do przetargu: 1; wytypowane do sprzedaży: 0 
- lokale użytkowe oddane w najem w drodze przetargu:0, w drodze rokowań -0 
- pozyskane mieszkania: 1 
- przydzielone mieszkania:0t po zakończonym remoncie kapitalnym-0, do remontu kapitalnego - 0, 
- zamiany mieszkań: 
 

• wzajemne (pomiędzy najemcami) – 0, 
• z urzędu – 0, 
9/ Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokali (ilość zawartych aktów notarialnych): 3, 
• mieszkalne: 3, budynki (budowle): 0, 
• nieruchomości niezabudowane - 0, 
• nieruchomości zabudowane - 0 
-   dzierżawa gruntów rolnych: 12 w tym: grunty rolne: nowe - 0, przedłużenia - 10; ogródki 
przydomowe: nowe - 0, przedłużenia - 2. 
10/ Wydane Zarządzenia Burmistrza: 24 
11/ Informacja demograficzna: 
- urodzenia: 6 
zgony: 9 
Jan Szkwarek – prosi o informacje w sprawie odbytej rozprawy w sądzie z powództwa Gminy 
Bystrzyca Kłodzka w sprawie niesłusznie zakupionych biletów PKS dla dzieci szkolnych przez byłą 
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Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pławnicy p. Halinę Krzysztofik. 
Burmistrz – odpowiedziała, że sprawa się jeszcze nie zakończyła, ale „otworzyliśmy sądowi oczy”. 
Pewne sprawy, które były poruszane przez innych świadków nie do końca były prawdą.                          
Z przedstawionych i udokumentowanych informacji wynika, że sąd ma już pewne wątpliwości 
rozwiane.  
Andrzej Wziątek – prosi o zweryfikowanie informacji w sprawie zapisu ogródki przydomowe: 
przedłużenia - 2.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że niepokojące jest zjawisko przejęcia uzdrowisk przez marszałka 
– czyli samorząd wojewódzki. Wiemy o tym, że prawie wszystkie uzdrowiska w Polsce będą 
sprzedane, są już stopniowo prywatyzowane. Te 3 akurat będą  przekazane w gestie Marszałka. 
To może być dla nas plus a może być i minus.  
 
Ad. 7. Zapytania radnych.  
Brak zapytań radnych. 
 
Ad. 8. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 
Przewodniczący Rady – poprosił p. Marka Krytaka, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej                    
o przedstawienie informacji z zakresu przeprowadzonych kontroli.  
Marek Krytak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja w miesiącu lutym 
2013 r. przeprowadziła kontrolę Bystrzyckiego Centrum Zdrowia, analizując: 
1/ obłożenie ilości pacjentów, 
2/ zatrudnienie personelu medycznego i administracyjnego, 
3/ kontrakty na rok 2013. 
Komisja bez uwag przyjęła informacje dotyczące powyższych tematów przedstawione przez 
Dyrektora Bystrzyckiego  Centrum Zdrowia w Bystrzycy Kłodzkiej Pana Jarosława Surówkę.  
 
Ad. 9. Informacje Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący Rady przypomniał o zbliżającym się terminie składania oświadczeń 
majątkowych które będą znajdowały się w przegródkach radnych a także będą przesłane wersja 
elektroniczna. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma: 
1/ pismo – petycja uczniów szkoły podstawowej w Gorzanowie o namalowanie pasów przejścia dla 
pieszych na drodze obok budynku szkoły przy ul. Kłodzkiej, 
2/ pismo p. Krzysztofa Będkowskiego sklep ogólnospożywczy „KRZYŚ” – prośba o zmniejszenie          
o 50 % opłat czynszowych, 
3/ sprawozdanie z Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej                    
o planowanych i wykonanych dochodach w roku 2012,   
4/ odpis wyroku WSA w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego w granicach miasta Bystrzyca Kłodzka wzdłuż obwodnicy 
drogowej, stwierdzenie nieważności w § 7 ust. 6 we fragmencie „budowlanej przy podziale 
nieruchomości”, 
5/ wysłane zostało pismo do Marszałka woj. dolnośląskiego p. Rafała Jurkowlańca w sprawie 
rozważenia wykonania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Mickiewicza i Sienkiewicza, oraz 
ronda na skrzyżowaniu ulic: Strażackiej i  Polnej, w związku ze zdążającymi się coraz częstszymi 
wypadkami w tym śmiertelnymi, 
6/ pismo senatora Stanisława Jurcewicza do Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
reorganizacji Sudeckiego Oddziału Straży Granicznej, 
7/ pismo od Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej informacja - zarządzenie w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2013, 
8/ pismo od p. Karolczyka skierowane do Komisji Rolnictwa w sprawie przydzielenia lokalu               
dla bezdomnych zwierząt.  
Mieczysław Kamiński – radny – poprosił aby o ważnych pismach wpływających do Biura Rady 
informować wcześnie a nie czekać do sesji. 
  
Ad. 10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Mieczysław Kamiński – złożył wniosek formalny o nie sprzedawanie działki nr 354 tj. działka po 
byłej bazie PGKiM przy ul. Orężnej i zabezpieczenie tego terenu na boisko treningowe i na 
ewentualną budowę basenu krytego w Bystrzycy Kłodzkiej. Jednocześnie radny mówi, że jest to 
jedyny większy teren w mieście, który może być przeznaczony na dwa zadania inwestycyjne, może 
nie w tej kadencji może w następnej, jeżeli pojawią się możliwości i szanse aby w Bystrzycy 
Kłodzkiej zbudować basen kryty. Czy będziemy budować na obrzeżach miasta czy                                 
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w centrum gdzie teren jest już uzbrojony a w pobliżu znajdują się dwie szkoły. Wydaje się radnemu 
że Jego wniosek jest bardzo zasadny i poprosił radnych o przegłosowanie tego wniosku. Dodał że 
w między czasie trzeba byłoby zmienić plan zagospodarowania przestrzennego dla działki 354                     
i szukać środków z zewnątrz aby zadanie te zrealizować. Poprosił aby sprawę potraktować 
poważnie, albowiem chodzi tu o przyszłość gminy. Jeżeli znajdą się chętni na budowę 
mieszkaniową czy usługową np. budowa małych marketów gdzie tego mamy już z nadmiarem                 
i teren zostanie zajęty, wtedy nie będzie możliwości rozwoju miasta Bystrzyca Kł. Był pomysł aby 
zrobić boisko przy liceum a wiadomo jaki jest problem z powiatem, a zespół szkół 
ogólnokształcących budynek + teren jest mieniem powiatowym, mamy już problem z halą sportową 
za którą każą nam płacić. Trudno myśleć o inwestowaniu i budowie tych obiektów na zapleczu 
liceum ogólnokształcącego, a nasz teren się idealnie do tego nadaje. Marzy się i śni radnemu aby       
w ciągu 2-3 lat taki basen powstał i wierzy w to, że powstanie.  Podkreślił, sprzedamy – koniec, 
zyskamy kilkaset tys. zł, które chwilowo podreperują budżet gminy i zablokujemy sobie możliwość 
realizacji tych inwestycji na wiele lat – chyba, że będziemy budowali na obrzeżach, zbroili teren co 
będzie nas kosztowało kilka milionów zł więcej. 
Burmistrz – mówi, że w poprzedniej kadencji więcej radnych siedziało na tej sali i to państwo radni 
w większej ilości podejmowali uchwałę dot. planu zagospodarowania przestrzennego, niektórzy 
radni byli i są radni z poprzedniej kadencji, są przedstawicielami naszych mieszkańców i swoich 
wyborców. To „tamta” rada decydowała o tym, pod jaką zabudowę tą działkę należy przeznaczyć, 
myśli, że należałoby uszanować decyzje radnych z tamtej kadencji, jednakże każda kadencja ma 
swoje prawa i można to zmienić, ale jak słusznie zauważył radny należałoby najpierw zmienić plan 
zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli chodzi o podany przez Pana termin 2-3 lat i biorąc 
najpierw pod uwagę zmianę planu zagospodarowania działki, która jest w części staromiejskiej pod 
rygorem konserwatora zabytków, nie jest wiadome czy budowa boiska i basenu w tym miejscu 
mogłaby być spełniona. Burmistrz wspomniała o innym, ładniejszym miejscu w Bystrzycy Kłodzkiej, 
choć jak wspomniał radny Kamiński, szkoła jest powiatowa, ale łączy się i komponuje miejsce 
pomiędzy szpitalem a zespołem szkół ogólnokształcących, gdzie lada moment problem zespołu 
szkół będzie tutaj poruszany. Teren przy szkole wydaje się lepszym na budowę boiska, jeżeli chodzi 
o basen. Czy w następnej kadencji burmistrz pokusi się aby budować basen? bowiem było wielu 
takich, którzy pokusili się na budowę basenu i nie tylko, a teraz nie wiedzą co z tym zrobić i jak to 
utrzymać.  
Andrzej Wziątek – radny -  mówi, że na poprzednich komisjach wspominał o zdjęciach 
umieszczonych na facebooku z archiwum fotograficznego Muzeum Filumenistycznego. Dodał, że 
uzgodnił z Dyrektorem Muzeum, że rzeczywiście archiwalia z muzeum dot. budowanej drogi 
Gniewoszów - Spalona nie wiadomo skąd w internecie się ukazały. Powiedział, że obojętnie kto 
będzie opracowywał archiwalia, jeśli jest widokówka to na tej widokówce w prawym dolnym rogu 
aby napisać Muzeum Filumenistyczne - wtedy tak pokazane zdjęcie w internecie będzie promocją 
dla Muzeum i dla miasta Bystrzyca Kłodzka.  
Drugą sprawę, którą poruszył radny, jest to że nie lubi jak się Jego nazwisko „szarga”. „Pan 
Kamiński mówiąc o planie odnowy wsi w Nowym Waliszowie, może niepotrzebnie wymienił moje 
nazwisko jako osoby pomagającej i biorącej udział w Nowym Waliszowie, co nie spodobało się 
radnemu Pięcie”. Poinformował radnego Piętę, że w 2001 i 2002 roku za własne pieniądze przy 
pomocy mieszkańców odbyły się dwie wystawy o Tarnawicy. Burmistrzem wtedy był Mieczysław 
Kamiński. Później wystawa ta pojechała do Muzeum Etnograficznego we Wrocławiu, później w 
Kłodzku, Tarnowie itd. „Za moją namową młodzi strażacy wyczyścili społecznie staw, w którym 
znaleźli głowę Nepomucena, którą później z pomocą Pana Karla Heinza zamocowaliśmy. Idąc dalej 
radny powiedział że, jest honorowym obywatelem Nowego Waliszowa, „a następnym razem jak 
będzie chciał Pan użyć mojego nazwiska niech się Pan zastanowi. Według pewnych filozofów 
ludzie dzielą się na dwie kategorie: takich co mówią co wiedzą i Pan się do nich zalicza niestety i 
takich co wiedzą co mówią”. 
Radny Wziątek mówi, że radny Pięta ma swoją stronę internetową na której pisze, że „wszelkie 
sprawy, które mieszkańcy do mnie zgłoszą będę załatwiał itd. w formie interpelacji, zapytań na 
sesjach i komisjach rady będę zgłaszał”. Zapytał radnego Piętę ile razy w 2012 r. Pan interpelacje i 
zapytania zgłaszał? 
Jan Pięta – radny – mówi, że starym zwyczajem „bez złośliwości”, nie wymienił Pana nazwiska 
tylko zapytał radną Danutę Koniuszek, czy Pani sobie z zespołem czy Kołem Gospodyń nie mogą 
dać radę tylko potrzebują  pomocy? Od dłuższego czasu radny Pięta obserwuje i widzi że                     
od miesiąca lipca 2012 roku  radny Wziątek do wszystkich i o wszystko ma pretensje. Dodał, że jeśli 
podjęliśmy się żeby być osobami publicznymi, to musimy przyjąć i pochwałę i słowa negatywne, nie 
zawsze będziemy na piedestale. Radny Pięta podkreślił ponownie, że nie wymieniał nazwiska 
radnego Wziątka. „Jeżeli chodzi o moją aktywność to życzę Panu żeby był Pan tak aktywny w 
swoim okręgu wyborczym jak ja w swoim. Jeżeli jest Pan tak aktywny to dlaczego tak się to 
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wszystko urwało i z kołem gospodyń i ze strażakami i z zespołem pieśni? ”. 
Andrzej Wziątek – radny – mówi, że nie chodzi o to aby się kłócić, urwało się to z różnych 
względów np. zdrowotnych. „Doceniam pańską aktywność od początku tej kadencji a szczególnie                      
załatwiania lokalu przy ul. Siennej, gdzie wówczas był Pan szczególnie aktywny.” Zaproponował 
aby zapamiętać cytat „są ludzie co mówią co wiedzą i wiedzą co mówią”. 
Irena Stawiarska – radna -  powiedziała, że radna Danuta Koniuszek reprezentowała Nowy 
Waliszów, swoją wieś, swoją okolice na „Stołach Wielkanocnych” gdzie mieli przepiękny stół                    
i dostali wyróżnienie powiatowe. 
Marian Adamów – radny – mówi, że Wilkanów też dostał nagrodę, następnie zapytał                      
p. Burmistrz o remont rzeki w Wilkanowie Górnym, czy jest to remont rzeki? czy jest to naprawa 
gwarancyjna? Roboty trwają całą zimę i droga jest tak rozjeżdżona, czy ta firma będzie 
partycypować w kosztach naprawy tej drogi? 
Burmistrz – mówi, że powinni ale czy będą to zobaczymy.  
Poinformowała, że w swoim sprawozdaniu pominęła informacje o wystawie amazonek, jeżeli jest 
ktoś kto ma ochotę obejrzeć, to do 20 kwietnia jest czynna w Muzeum Filumenistycznym.  
Poprosiła, aby jeszcze dzisiaj radni podjęli wniosek o upoważnieniu Burmistrza aby zwrócił się do 
Zarządu Powiatu Kłodzkiego w sprawie przywrócenia dwóch stanowisk dot. ochrony środowiska w 
oddziale zamiejscowym starostwa w Bystrzycy Kłodzkiej. Kiedy zrobiło się o tym głośno to wszyscy 
zmieniają swoje zdanie, na czele z jednym z Panów Wice Starostów więc, miejmy nadzieje, że 
będzie to miało pozytywne zakończenie dla naszego zamiejscowego oddziału Starostwa w 
Bystrzycy Kłodzkiej. 
Mieczysław Kamiński  - radny – mówi, że w tej sprawie powinno być napisane pismo, sądzi, że 
wystarczy jak upoważnimy Przewodniczącego Rady Miejskiej aby wspólnie z p. Burmistrz napisał 
takie pismo w imieniu całej Rady Miejskiej. 
Marek Krytak – radny – powiedział, że chce wrócić do sprawy zwołania Komisji bezpieczeństwa               
w spr. dróg aby wyznaczyć termin spotkania. Jednocześnie zgłosił drogę w Międzygórzu tj. Wojska 
Polskiego ok. 350 m - jest to jedyna droga która łączy Międzygórze ze światem. 
Piotr Budnik – radny – zgłosił drogę Bystrzyca – Wyszki – Ponikwa do Długopola zdroju, ponieważ 
droga jest strategiczna podczas powodzi na Unii Lubelskiej cały transport przejeżdża  tą drogą. Jest 
ona w stanie tragicznym. 
Ewa Matys – radna – zgłosiła drogę Wojska Polskiego w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Danuta Koniuszek – radna – zgłosiła drogę w kierunku Lądka Zdroju na odcinku leśnym miedzy 
Starym Waliszowem a Nowym Waliszowem, w dwóch miejscach jest podmyta i obsuwa się 
pobocze, oraz drogę przez Nowy Waliszów.  
Renata Surma – Burmistrz – zgłosiła drogę łączącą Piotrowice ze światem, której prawie w ogóle 
nie ma, droga powiatowa Stary Waliszów – Piotrowice. 
Leszek Stróż – radny – zgłosił dwie drogi tj. droga przez Starą Łomnicę przez wieś, druga droga           
to nr 32/86 Stara Łomnica – Nowa Łomnica. 
Władysława Płoch – radna – zgłosiła drogę Młoty – Spalona. 
Renata Surma – Burmistrz – poinformowała, że jak był dyr Sijka rozmawiano na ten temat i jest 
podpisany wspólny wniosek z którąś z gmin czeskich i  powiatem kłodzkim o wyasygnowanie 
środków na dokumentacje m.in. na tą drogę. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że trzeba zgłosić drogę Izabeli i zapytał czy jest to prawda, 
że  p. Burmistrz jest na etapie przejęcia tej drogi od Nadleśnictwa Międzylesie bo takie słuchy do 
radnego dochodzą. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe to ul. Wojska Polskiego jest najbardziej 
niezbędna i ul. Międzyleśna od mostu na Nysie do góry. 
Marian Adamów – radny – popiera zgłoszoną przez radnego Krytaka drogę w Międzygórzu. 
Dariusz Krzemiński – radny – zgłosił ul. Wojska Polskiego i ul. Międzyleśna. 
Jerzy Klajn – radny – zgłosił ul. Nadbrzeżną ponieważ drogę tą bardzo zniszczono, raz że była ona 
źle wykonana nikt nie dopilnował tego, jest okres gwarancyjny i pogwarancyjny. W tej chwili 
zaczyna tam się „rozpacz”. Radny dodał, że jest to bardzo poważny problem. Zapytał p. Burmistrz 
czy wiadomo jest już co z połączeniem Międzygórza  z Czarną Górą? 
Burmistrz – poinformowała, że będziecie Państwo o wszystko informowani, bowiem pojawiła się 
taka możliwość i chcemy zaproponować Nadleśnictwu żeby odbyła się transakcja nie finansowa 
tylko ekwiwalentna. Musimy poczekać aż śnieg stopnieje żeby rzeczoznawcy mogli wybrać się w 
teren. 
Andrzej Wziątek – radny -  mówi, że z tego co pamięta dróg powiatowych nie ma, ale 
zaproponował łącznik między ul. Leńskiego pomiędzy kotłownią – garażami a sklepem 
monopolowym. Pyta Prezes ZWIK czy naprawy sieci, które prowadziły wodociągi na ulicach Wojska 
Polskiego i na Osiedlu Szkolnym będą zaklejone? 
Marta Morawa – Konieczna – Prezes ZWiK Bystrzyca Kł – poinformowała, że jak mrozy 
odpuszczą, to przygotowujemy się do wszystkich napraw, mamy umowy z drogami powiatowymi                      
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i drogami gminnymi. Z informacji uzyskanej w trakcie prac prowadzonych na Osiedlu Szkolnym                    
to jest wiadomo, że tak jak wypowiadał się członek Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej, że 
droga ta jest w tym roku wytypowana do naprawy. Dodała, że regularnie są podsypywane                    
nierówności w drodze po wykonanych naprawach. 
Jan Szkwarek – radny – zgłosił dwie drogi na krótkich odcinkach, 1 – to odcinek drogi powiatowej 
Marianówka w kierunku sali, 2 – to odcinek drogi z Idzikowa w kierunku Boboszowa, jest to odcinek 
który zniszczyły auta wywożące drzewo z lasu.  
Jan Pięta – radny – zgłosił drogę powiatową - od drogi nr 33 od mostu przy zjeździe z Zabłocia 
przez wieś Zabłocie. 
Artur Pokora - Przewodniczący Rady – zapytał radnego Kamińskiego czy podtrzymuje wcześniej 
złożony wniosek?   
Mieczysław Kamiński – radny – potwierdził, że podtrzymuje i dodał, że chodzi o przyszłość, żeby 
nie blokować rozwoju miasta i gminy Bystrzyca Kł., działka może nie w całości będzie niezbędna. 
Ta wymieniona obok liceum mija się z celem, ponieważ ze Starostwem nie bardzo się układa i 
Starostwo dba o swój interes a nie o interes społeczności lokalnej w tym wypadku Bystrzycy Kł. 
Radny podtrzymuje swój wniosek, mówiący o tym aby zabezpieczyć działkę nr 354 przy ul. Orężnej 
po byłej bazie PGKiM z przeznaczeniem na budowę drugiego boiska i basenu krytego. 
Burmistrz – poinformowała, że jeśli dogłębnie sprawdzić plan zagospodarowania przestrzennego, 
to działka ta jest przeznaczona pod usługi i mieszkalnictwo czyli pod małe markety, jeżeli chodzi o 
podział tej działki, jest możliwy i swego czasu wspominała, że działki będą dzielone a na tereny 
mieszkalne jest wyznaczona  minimalna działka ok. 200 m2, także takie rozwiązanie dopuściła 
także Pani Konserwator zabytków. Burmistrz wspomniała, że rozpowiada Pan o małych marketach i 
wywołuje tym popłoch wśród mieszkańców, a także chodząc po targowisku. Poprosiła radnego 
Kamińskiego aby zaprzestał takich działań i sformułowań.  Dodała, że jeżeli będzie nas stać na 
budowę basenu to nie będzie problemu aby go zbudować i na pewno znajdziemy na to 
odpowiednią działkę np. na Osiedlu Szkolnym. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że w dniu dzisiejszym pytały Jego trzy osoby – co będzie            
na tej działce? Radny posiada wyciąg z planu miejscowego dot. tej działki, sprawdził sobie 
dokładnie i na zadawane przez mieszkańców pytania odpowiada i wyjaśnia co jest w planie.   
W interesie ich i mieszkańców całej Bystrzycy uważa, że działka ta powinna być zabezpieczona a 
radni powinni przystąpić do zmiany planu na terenie tej działki z zaznaczeniem, że ma to być na 
przeznaczone na boisko, aby nowa rada nowej kadencji miała możliwość rozpoczęcia inwestycji. 
Radny uważa, że można nawet wstrzymać jakaś inną inwestycje infrastrukturalną na rzecz 
rozpoczęcia budowy basenu. 
Burmistrz – mówi, że „chce chyba radny zabrać inwestycje  budowę mieszkań socjalnych dla 
mieszkańców, bo ta inwestycja mniej więcej może pokryłaby pana oczekiwania i koszty budowy 
basenu”. Uważa że są pilniejsze sprawy w mieście i gminie Bystrzyca Kł, jest za wybudowaniem 
krytego basenu ale nie teraz, kiedy są przejęte 23 mln długu szpitala z którym musimy sobie jak 
najszybciej poradzić, gdzie mamy 230 rodzin oczekujących na mieszkania i inne problemy jak drogi 
nie tylko powiatowe ale i gminne, które państwo radni wymienili. Nie mamy dokończonej inwestycji 
sali gimnastycznej w Wilkanowie. Zna radny Kamiński art. 243 i inne artykuły, gdzie musimy sobie z 
problemami radzić, a dochody bieżące muszą się równoważyć z wydatkami bieżącymi.   
Irena Stawiarska – radna – uważa, że basen kryty to wspaniała sprawa ale mierzmy siły                    
na zamiary. 20 lat budowano sale przy szkole a były lepsze czasy finansowe niż w tej chwili, jak 
znajdą się pieniądze na wybudowanie basenu to i znajdzie się miejsce na jego usytuowanie. 
Mieczysław Kamiński – radny – mówi, że argumenty p. Burmistrz i państwa są bezzasadne, jak 
zmienimy w ciągu pozostałych do końca kadencji lat plan zagospodarowania tej działki i wpiszemy 
boisko i basen jest to kwota ok. 15 tys zł. czy gminę Bystrzyca Kłodzka nie stać na to? 15 tys. nic 
więcej a np. od następnej kadencji jak będzie plan uchwalony można pozyskać środki z funduszy 
europejskich i wybudować basen. 
Artur Pokora – Przewodniczący Rady – przystąpił do głosowania nad wnioskiem radnego 
Mieczysława Kamińskiego. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 2 głosami za, przy 9 głosach przeciwnych           
i 4 głosach wstrzymujących odrzuciła wniosek radnego Kamińskiego.  
 
Ad. 11. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji                             
za pełnienie obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady czterdziestej trzeciej sesji 
Rady Miejskiej VI kadencji w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 


